1/1

国家发展改革委关于2021年新能源上网电价政策有关事项的通知

发改价格〔2021〕833号

各省、自治区、直辖市发展改革委，国家电网有限公司、南方电网有限责任公司、内蒙古电力（集团）有限责任公司：

为贯彻落实党中央、国务院决策部署，充分发挥电价信号作用，合理引导投资、促进资源高效利用，推动光伏发电、风电等新能

源产业高质量发展，经商国家能源局，现就2021年光伏发电、风电等新能源上网电价政策有关事项通知如下：

一、2021年起，对新备案集中式光伏电站、工商业分布式光伏项目和新核准陆上风电项目（以下简称“新建项目”），中央财政

不再补贴，实行平价上网。

二、2021年新建项目上网电价，按当地燃煤发电基准价执行；新建项目可自愿通过参与市场化交易形成上网电价，以更好体现光

伏发电、风电的绿色电力价值。

三、2021年起，新核准（备案）海上风电项目、光热发电项目上网电价由当地省级价格主管部门制定，具备条件的可通过竞争性

配置方式形成，上网电价高于当地燃煤发电基准价的，基准价以内的部分由电网企业结算。

四、鼓励各地出台针对性扶持政策，支持光伏发电、陆上风电、海上风电、光热发电等新能源产业持续健康发展。

本通知自2021年8月1日起执行。

国家发展改革委

2021年6月7日

本文来自网络，由EESIA收集整理，如有任何异议请联系我们，我们将酌情处理！

http://www.npc.gov.cn/
http://www.cppcc.gov.cn/
http://www.ccdi.gov.cn/
http://www.court.gov.cn/
http://www.spp.gov.cn/
https://www.gov.cn/home/2023-03/29/content_5748953.htm
https://www.gov.cn/home/2023-03/29/content_5748954.htm
https://www.gov.cn/home/2023-03/29/content_5748955.htm
https://www.gov.cn/home/2023-03/29/content_5748956.htm
https://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=081D1D6883441A53E053012819AC0DAA
https://www.gov.cn/index.htm
https://www.gov.cn/home/2016-05/11/content_5046257.htm
https://www.gov.cn/home/2014-02/23/content_5046258.htm
https://www.gov.cn/home/2014-02/23/content_5046259.htm
https://www.gov.cn/fuwu/jiucuopage.html
https://beian.miit.gov.cn/#/Integrated/index
http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=11010202000001
http://app.www.gov.cn/download/Chinese.html
https://www.gov.cn/guowuyuan/gwykhdxcx/xiaochengxu.html
https://www.gov.cn/home/2014-02/18/content_5046260.htm
https://www.gov.cn/home/2014-02/18/content_5046260.htm
https://www.gov.cn/home/2014-02/18/content_5046260.htm
https://www.gov.cn/
https://www.gov.cn/
https://big5.www.gov.cn/gate/big5/www.gov.cn/
https://english.www.gov.cn/
javascript:void(0);
https://mail.gov.cn/nsmail/index.php
https://www.gov.cn/
https://www.gov.cn/zc/
https://www.gov.cn/zhengce/zhengcewenjianku/
https://www.gov.cn/zhengce/zhengceku/bmwj/